
   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

PORTARIA Nº 10 / 2021 

 

 
Altera o Anexo – I da Portaria nº 059/2019, que trata das atribuições de 

representantes da Fundação, designados para acompanhar e fiscalizar 

a fiel execução dos contratos de fornecedores e prestadores de 

serviços da entidade.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são 

conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo 

Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro de 2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar o Anexo I da Portaria nº 059/2019, referente a composição dos 

representantes da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, como Gestores e 

Fiscais dos contratos, passando a vigorar com o Anexo I-A, parte integrante desta 

portaria.  

 

Art. 2º. As demais estipulações da Portaria nº 059/2019 permanecem 

inalteradas, entrando esta portaria em vigor na data de sua publicação, revogando 

quaisquer disposições em contrário. 

 

 

Curitiba, 08 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 
Marcello Augusto Machado                       Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                  Diretor Administrativo 

 

 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

ANEXO I-A  Parte Integrante da Portaria Nº 10 / 2021. 

 
 FUNEAS - SEDE  

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

16.565.734-9 001/2016 DL   ALUGUEL 17° - SEGUNDO ADITIVO 
VALMIR ALBERTO 
THOME 

16.703.373-3 321/2018 PE 060/2018 VALE ALIMENTAÇÃO - 4° TERMO ADITIVO JOANA GARDASZ 

16.778.203-5 429/2018. DL 146/2018 LOCAÇÃO DE SALAS - 1° ADITIVO 
VALMIR ALBERTO 
THOME 

16.227.154-7 583/2018. IL 043/2018 PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS - 1 TERMO ADITIVO 
VALMIR ALBERTO 
THOME 

16.392.568-0 092/2019. PE 929/2017 SERVIÇO DE LIMPEZA - 1° TERMO ADITIVO 
VALMIR ALBERTO 
THOME 

16.707.500-2 093/2019. PE 010/2019 VALE ALIMENTAÇÃO - 3° TERMO ADITIVO JOANA GARDASZ 

16.466.224-1 095/2019. ARP/ CA 647/2018 OUTSOURCING EM IMPRESSÃO - 1° termo aditivo SÉRGIO CERNESCU 

15.807.944-5 236/2019 DL 075/2019 LOCAÇÃO DE SALAS - 15° ANDAR 
VALMIR ALBERTO 
THOME 

15.780.091-4 237/2019 DL 076/2019 LOCAÇÃO DE SALAS - 20° ANDAR ROBERTA ROCHA 

16.533.677-1 241/2019. PE 056/2019 PASSAGENS AEREAS - 1° ADITIVO ROBERTA ROCHA 

15.079.413-5 435/2019 IL 036/2019 AQUISIÇÃO DE ASSINATURA FELIPE TONIETTO REIS 

15.895.888-0 468/2019 PE 097/2019 SERVIÇO DE CONTABILIDADE 
WELLIGTON SOUSA 
OLIVEIRA 

16.173.172-2 566/2019 DL 133/2019 LOCAÇÃO DE SALA 14° ANDAR HELCIO SANTOS 

15.258.825-9 593/2019 PE 133/2019 
GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO - 
COMBUSTÍVEL 

DAVID ROHAMANN DE 
SOUZA 

16.655.780-1 9912464849 IL 013/2019 PRIMEIRO ADITIVO - PRORROGAÇÃO - CORREIOS 
VALMIR ALBERTO 
THOME 

15.859.701-2 075/2020 PE 003/2020 

CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA/APLICATIVO DE GESTÃO PÚBLICA, COM 
ACESSO SIMULTÂNEO, IMPLANTAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE - ERP SÉRGIO CERNESCU 

16.799.056-8 075/2020. PE 003/2020 

CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA/APLICATIVO DE GESTÃO PÚBLICA, COM 
ACESSO SIMULTÂNEO, IMPLANTAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE - ERP SÉRGIO CERNESCU 

16.844.974-7 075/2020. PE 003/2020 

CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA/APLICATIVO DE GESTÃO PÚBLICA, COM 
ACESSO SIMULTÂNEO, IMPLANTAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE - ERP SÉRGIO CERNESCU 

16.418.702-0 204/2020 PE 016/2020 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA 

WELLIGTON SOUSA 
OLIVEIRA 

16.654.060-7 237/2020 DL 038/2020 LAVAGEM DE VEÍCULOS  
DAVID ROHAMANN DE 
SOUZA 

16.743.262-0 325/2020 DL 053/2020 
Aquisição de Crachás para atender a demanda da 
FUNEAS e das Unidades sob sua gestão. JOANA GARDASZ 

 

 
 

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA  

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

16.075.623-3 001/2020 LICITAÇÃO  082/2019 SERVIÇO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
MARIA JOLY VIEIRA DE 
MELO 

16.844.157-6 446/2018 RENOVAÇÃO 085/2018 
 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 
AUDITÓRIO 

ELIANE CRISTINA 

SANCHES 

MAZIERO 

16.786.311-6 315/2020 LICITAÇÃO  081/2020  SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES 
PRISCILA M. CUNHA 
SADE 

16.820.906-1 318/2020 LICITAÇÃO  269/2019 
 SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

PRISCILA M. CUNHA 
SADE 

16.646.147-2 242/2020 DISPENSA DE LIC.  135/2020 

 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, INSUMOS, 
MATERIAIS, EPI’S, UNIFORMES, SANEANTES, 
UTENSÍLIOS 

PRISCILA M. CUNHA 
SADE 

16.418.683-0 035/2018 LICITAÇÃO  005/2018 
 DIAGRAMAÇÃO E REPRODUÇÃO DE MATERIAL 
DIDÁTICO 

SANDRA MARA 

ANESI 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.479.528-4 250/2020 LICITAÇÃO  048/2020  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS JOANA GARDASZ 

16.827.551-0 438/2019 RENOVAÇÃO  109/2019 

 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, 
SUSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA AUTOCLAVES 

ELIANE CRISTINA 

SANCHES 

MAZIERO 

 

 
 

HOSPITAL REGIONAL DE GUARAQUEÇABA  

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

16.310.239-0 053/2018. PE 027/2018 TÉCNICOS DE RADIOLOGIA  
VIVIANE FRANCISCO 
CAMPOS 

16.548.233-6 082/2018. PE 023/2018 2° TERMO ADITIVO MÉDICO CLÍNICO 
LUCIOLA CELESTINO 
RIBEIRO FERRARI 

16.690.587-7 324/2018. ARP/ CA 463/2017 VIGILÂNCIA - 2° ADITIVO JOSE LUIS DE BRITO 

16.498.980-1 151/2019. DL 029/2019 AQUISIÇÃO DE PAES - 1° TERMO ADITIVO 
WANDRIANE MACENO 
FERREIRA 

15.852.637-9 412/2019 PE 106/2019 FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL JOSE LUIS DE BRITO 

16.855.831-7 438/2019. PE renovação 109/2019 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS EM AUTOCLAVES ELENORE ENNS VIDAL 

15.985.037-4 438/2019 PE 109/2019 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS EM AUTOCLAVES ELENORE ENNS VIDAL 

16.166.064-7 563/2019 DL 097/2019 SERVIÇO DE DOSIMETRIA 
VIVIANE FRANCISCO 
CAMPOS 

16.061.147-2 010/2020 PE 140/2019 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
CONTRA INCÊNDIO JOSE LUIS DE BRITO 

16.511.424-8 202/2020 PE 039/2020 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITAS) E 
DIETAS ESPECIAIS  

WANDRIANE MACENO 
FERREIRA 

16.553.897-8 206/2020 PE 041/2020 
AQUISIÇÃO DE FILMES PARA RAIO-X E QUÍMICOS 
FIXADOR E REVELADOR  

VIVIANE FRANCISCO 
CAMPOS 

16.541.239-7 221/2020 DL 040/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E DE CONTROLE 
DE PRAGAS E VETORES  JOSE LUIS DE BRITO 

16.541.239-7 222/2020 DL 039/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E DE CONTROLE 
DE PRAGAS E VETORES  JOSE LUIS DE BRITO 

16.634.762-9 278/2020 PE 063/2020 

SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE 
IMAGEM RAIO-X, COM CESSÃO EM COMODATO DE 
EQUIPAMENTOS, APARELHOS E ACESSÓRIOS 
NECESSÁRIOS PARA DIGITALIZAÇÃO DOS EXAMES JOSE LUIS DE BRITO 

16.641.497-0  297/2020 PE 071/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃOPREVENTIVA E CORRETIVA PARA O 
GRUPO GERADOR, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS  JOSE LUIS DE BRITO 

16.615.899-0 301/2020 PE 077/2020 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
WANDRIANE MACENO 
FERREIRA 

16.891.223-4 304/2020 PE 269/2019 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

BIANCA DE CÁSSIA R. 
DOS SANTOS 

16.838.265-0 394/2019. PE 087/2019 COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES JOSE LUIS DE BRITO 

 

 
HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL  

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

15.225.285-4 530/2018 
 PE  090/2018 

Psiquiatria 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

15.860.221-0 459/2019 
 PE  093/2019 

Dialise 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.879.591-6 236/2018 
 PE  046/2017 

Clínica Médica 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.479.528-4 235/2020 
 PE  048/2020 

Serviços - Administrativos / Tec. Informática 
CAMILA DA SILVA 
FIGUEIRA 

15.030.833-0 228/2018 
 PE  042/2018 

Endoscopia/Colonoscopia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.026.047-5 2220/65 
    

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.777.114-9 
2220-
137/2017  PE  069/2017 

FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL TOTAL 
ADRIANA DIMBARRE 
IBANHES 

16.483.399-2 218/2020  CR  003/2020 Serviços - Assistenciais DORILDE DE MORAES 

16.483.399-2 158/2020  CR  003/2020 Serviços - Assistenciais DORILDE DE MORAES 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.483.399-2 157/2020  CR  003/2020 Serviços - Assistenciais DORILDE DE MORAES 

16.483.399-2 156/2020  CR  003/2020 Serviços - Assistenciais DORILDE DE MORAES 

16.483.399-2 155/2020  CR  003/2020 Serviços - Assistenciais DORILDE DE MORAES 

16.518.675-3 130/2020 
 DL  076/2020 

Serviços Médicos - COVID-19 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.750.100-5 127/2017 
 CR  008/2017 

Cirurgia Vascular 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.750.158-7 126/2017 
 CR  007/2017 

Urologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.750.110-2 125/2017 
 CR  006/2017 

Cirurgia Torácica 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.730.995-3 105/2017 
 CR  005/2017 

Cirurgia Geral 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.730.995-3 104/2017 
 CR  005/2017 

Cirurgia Geral 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.750.235-4 103/2017 
 CR  009/2017 

Ortopedia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.901.257-5 085/2018 
 PE  038/2018 

Infectologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

15.018.431.2 078/2018 
 PE 035/2018  

Cardiologia/Ecocardio 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.985.790-7 077/2018 
 PE   036/2018 

Anestesiologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.175.164-2 0601/18 
 PE  105/2018 

SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR  

TALITA NUNES 
MARQUES 

15.652.258-9 0567/19 

 IL  046/2019 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, PERIÓDICA, E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS 
DA MARCA/FABRICANTE TAKAOKA 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

14.457.203-3 056/2017 
 PE  012/2017 

Bucomaxilo Facial 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.144.547-9 542/2018 
 PE  102/2018 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LAVANDERIA 
HOSPITALAR 

RENATA F DE ALMEIDA 

14.918.814-2 052/2018  PE 027/2018  Radiologia (Técnicos) LORENZO COSTA 

15.918.148-0 0512/19 
 PE  123/2019 

SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.918.148-0 0511/19 
 PE  123/2019 

SERVIÇO DE QUALIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.922.638-7 0509/19  PE  121/2019 AQUISIÇÃO DE OPME DORILDE DE MORAES 

15.922.638-7 0508/19 
 PE  121/2019 

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS 

DORILDE DE MORAES 

15.922.638-7 0507/19  PE   121/2019 AQUISIÇÃO OPME DORILDE DE MORAES 

15.922.638-7 0506/19  PE  121/2019 AQUISIÇÃO DE OPME DORILDE DE MORAES 

15.922.638-7 0505/19 
 PE  121/2019 

AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PROTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS 

DORILDE DE MORAES 

15.613.298-5 0495/19 
 PE  115/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - 
VACUÔMETRO 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.963.773-5 0485/19 

 IL 040/2019  

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS EM DOIS APARELHOS CRANIÓTOMOS, 
MARCA E MODELO TREPANO DRILL 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.905.276-1 0484/19 
 ATA 

 649/2018 E 
641/2019 

AQUISIÇÃO DE CURATIVO ESTÉRIL (TIPO CHUMAÇO) 
ADRIANA DIMBARRE 
IBANHES 

15.905.276-1 0483/19 
 ATA 

 649/2018 E 
641/2019 

AQUISIÇÃO DE CURATIVO ESTÉRIL (TIPO CHUMAÇO) WAGNER ELIAS PAIXÃO 

15.371.511-4 0444/19  PE  071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR WAGNER ELIAS PAIXÃO 

15.371.511-4 0443/19  PE  071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL  WAGNER ELIAS PAIXÃO 

15.985.037-4 0438/19 
 PE  109/2019 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
REPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS PARA AUTOCLAVES 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.340.734-7 0427/19 
 PE  088/2019 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS 
RENATA FRANCISCA 
ALMEIDA 

15.340.734-7 0426/19 
  PE  088/2019 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS 
RENATA FRANCISCA 
ALMEIDA 

15.340.734-7 0425/19 
  PE  088/2019 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS 
RENATA FRANCISCA 
ALMEIDA 

15.340.734-7 0424/19   PE  088/2019 AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS RENATA FRANCISCA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

ALMEIDA 

15.340.734-7 0423/19 
  PE  088/2019 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS  
RENATA FRANCISCA 
ALMEIDA 

16.231.568-4 042/2020 
 PE  153/2019 

Nefrologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.193.533-6 034/2020 
 PE  138/2019 

Neurologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

15.728.472-0 0323/2018  PE SRP  463/2017 VIGILÂNCIA RENATA F DE ALMEIDA 

14.831.602-3 030/2018 
 PE  058/2017 

Radiologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.831.602-3 029/2018 
 PE  058/2017 

Ecografia/Doppler 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.685.637-0 0284/20  PE 068/2020 AQUISIÇÃO DE OPME DORILDE DE MORAES 

16.685.637-0 0283/20  PE  068/2020 AQUISIÇÃO DE OPME DORILDE DE MORAES 

16.581.822-9 0276/20  PE  057/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MARCIO JORGE VIEIRA 

16.581.822-9 0275/20  PE  057/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MARCIO JORGE VIEIRA 

16.581.822-9 0274/20  PE  057/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MARCIO JORGE VIEIRA 

16.581.822-9 0273/20  PE  057/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MARCIO JORGE VIEIRA 

15.787.232-0 0256/18 
 IL  015/2018 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS POR ECLUSIVIDADE EM EQUIPAMENTOS DA 
MARCA FANEM E EMAI 

RONALDO P MONTEIRO 

16.562.298-7 0250/18 
 IL 007/2018  

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A VIDA 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.672.801-0 0249/20 
 PE  058/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO E 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA 
D'AGUA. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.672.810-0 0248/20 
PE 058/2020 

SERVIÇOS DE SANEAMENTO E SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'AGUA 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.640.424-2 0246/20 
 PE  060/2020 

SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES 
RENATA FRANCISCO DE 
ALMEIDA 

14.931.171-8 0243/2018 
 PE  024/2018 

Pediatria 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.310.424-5 0227/20 
PE   009/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - CURATIVO 
HIDROCOLÓIDE 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.310.424-5 0226/20  PE  009/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - CATETER WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.310.424-5 0225/20 
PE   009/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - SONDA 
ENTERAL 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.625.277-6 0220/20  DL  119/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.625.277-6 0219/20 
 DL  119/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA - 
DESINFETANTE 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.463.404-3 0205/20 
 PE  037/2020 

SERVIÇOS DE AUDITORIA DAS INSTALAÇÕES FISICI-
FUNCIONAIS. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.499.332-9 0196/19  PE  044/2019 MANUTENÇÃO DE ELEVADORES RONALDO P MONTEIRO 

16.229.425-3 0193/20  PE  152/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DORILDE DE MORAES 

16.229.425-3 0191/20  PE  152/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.229.425-3 0190/20  PE  152/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.229.425-3 0188/20  PE  152/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.229.425-3 0187/20 
 PE  152/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - TESTE 
DESAFIO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.229425-3 0186/20 
 PE  152/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - KIT 
DILATADOR RENAL 

DORILDE DE MORAES 

16.229.425-3 0184/20 
 PE  152/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR 
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.229.425-3 0183/20  PE  152/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR  WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.229.425-3 0182/20  PE  152/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - AGULHAS WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.493.975-8 0172/20  DL  098/2020 AQUISIÇÃO DE EQUIPO E SERINGAS DE BOMBA WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.493.975-8 0171/20  DL  098/2020 AQUISIÇÃO DE EQUIPOS E SERINGA DE BOMBA WAGNER ELIAS PAIXÃO 

16.220.093-3 0147/17 
 PE  040/2017 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.481.322-3 0146/20  PE  034/2020 OPME DORILDE DE MORAES 

16.481.322-3 0145/20  PE  034/2020 OPME DORILDE DE MORAES 

16.449.135-8 0126/20 
 PE  029/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
ANATOMOPATOLÓGICOS 

DORILDE DE MORAES 

16.197.720-9 0124/20 
 PE  014/2020 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM CAMAS ELÉTRICAS. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.144.547-9 0122/20 
 IL  013/2020 

MANUTENÇÃO DE BRONCOSCÓPIO 
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.327.780-8 0117/20 
 PE 010/2020  

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 
DANIELLE DE ANDRADE 
FERNANDES PINHEIRO 

16.327.780-8 0116/20 
 PE  010/2020 

AQUISIÇÃO DE OFTALMOSCÓPIO 
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.327.780-8 0115/20 
 PE  010/2020 

AQUISIÇÃO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO E INFANTIL 
E OTOSCÓPIO 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.327.780-8 0114/20 
 PE 010/2020  

AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ANESTESIA E 
CARDIOTOCOGRAFO 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.327.780-8 0113/20 
 PE  010/2020 

AQUISIÇÃO DE BIOMBO 3 CORPOS E MACA PARA 
OBESO 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.327.780-8 0112/20 
 PE  010/2020 

AQUISIÇÃO DE BERÇO PARA TRANSPORTE 
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.327.780-8 0111/20 
 PE 010/2020  

AQUISIÇÃO DE BERÇO CESTO ACRÍLICO, CAMA 
HOSPITALAR MECÂNICA E POLTRONA PARA 
ACOMPANHANTE 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.414.843-2 0108/20 
 PE  023/2020 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE. 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA 

16.518.497-1 0106/20 
DL   043/2020 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO - VASOPRESSINA 
ROSALIA DA SILVA 
SANTI 

16.085.883-4 0096/20 
 PE  019/2020 

SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO 
DE MATERIAIS TERMO SENSÍVEIS, INSTRUMENTAIS 
E OUTROS MÉDICO-HOSPITALARES 

DORILDE DE MORAES 

15.257.561-0 0078/19 
 PE  011/2019 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
IMAGENS MÉDICAS 

RONALDO P MONTEIRO 

16.130.539-1 0074/20 

 PE 002/2020  

SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EXTINTORES COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 
ACESSÓRIOS, INSPEÇÃO DE MANGUEIRAS E 
ESGUICHOS PARA HIDRANTES, INSTALAÇÃO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, DOS SISTEMAS DE 
PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.130.539-1 0073/20 

 PE  002/2020 

SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EXTINTORES COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E 
ACESSÓRIOS, INSPEÇÃO DE MANGUEIRAS E 
ESGUICHOS PARA HIDRANTES, INSTALAÇÃO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, DOS SISTEMAS DE 
PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.195.200-1 0068/20 
 PE  008/2020 

APARELHO DE PABX PANASONIC MOD DT 543X-B E 
CONSOLE PANASONIC MOD DT590X 

DANIELLE DE ANDRADE 
FERNANDES PINHEIRO 

15.922.234-9 0067/20 
 PE  004/2020 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
ELETROCARDIOGRAFOS 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.922.234-9 0066/20 
 PE  004/2020 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
ELETROCARDIÓGRAFOS 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.349.642-9 0062/19 
 PE  133/2018 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS 

HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

16.130.408-5 0052/20 

 PE  006/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS LABORATORIAIS 
DE ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR PARA OS 
APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.130.408-5 0051/20 

 PE 006/2020  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS LABORATORIAIS 
DE ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR PARA 
APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.120.051-4 0036/20 

 PE  135/2019 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS PARA OS APARELHOS DA CENTRAL DE 
MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO - CME, CENTRO 
CIRÚRGICO E SETOR DE EXAMES 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.120.051-4 0035/20  PE  135/2019 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO, RONALDO PEREIRA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS PARA OS APARELHOS DA CENTRAL DE 
MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO - CME, CENTRO 
CIRÚRGICO E SETOR DE EXAMES 

MONTEIRO 

16.322.941-2 0032/20 
 DL  006/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM DOSIMETRIA 
PESSOAL 

LORENZO COSTA 

15.151.142-2 003/2019 
 PE  019/2018 

Obstetrícia e Ginecologia 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

14.877.740-3 003/2018 
 PE  045/2017 

UTI 
HELIO AVELAR 
TEIXEIRA 

15.908.635-6 0025/20  PE  146/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA ODIMAR MENDES 

15.908.635-6 0024/20  PE  146/2019 AQUUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA ODIMAR MENDES 

16.183.773-3 0023/20 

 PE  139/2019 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE 
CALIBRAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E LAUDOS TECNICOS EM GRUPO 
GERADORES, TRANSFORMADORES E SUBESTAÇÃO 
DE ENERGIA 

RONALDO P MONTEIRO 

16.183.773-3 0022/20 

 PE  139/2019 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMNTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TECNICOS EM GRUPOS GERADORES, 
TRANSFORMADORES E SUBESTAÇÃO DE ENERGIA 

RONALDO P MONTEIRO 

15.918.436-6 0012/20 
 PE  142/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - LIXEIRA E 
COLETOR PARA PILHAS 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA 

15.918.436-6 0011/20 
 PE  142/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - PANOS 
MULTIUSO  

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA 

15.923.462-2 0007/20 

 PE 132/2019  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS EM APARELHOS DE ULTRASSOM 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

15.923.462-2 0006/20 

 PE  132/2019 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS EM APARELHOS DE ULTRASSOM 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.223.151-0 0002/18 
 PE  038/2017 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNCIO LÍQUIDO MEDICINAL  
RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

16.310.239-0 053/2018. 
PE 027/2018 

TÉCNICOS DE RADIOLOGIA  
VIVIANE FRANCISCO 
CAMPOS 

16.548.233-6 082/2018. 
PE 023/2018 

2° TERMO ADITIVO MÉDICO CLÍNICO 
LUCIOLA CELESTINO 
RIBEIRO FERRARI 

16.690.587-7 324/2018. ARP/ CA 463/2017 VIGILÂNCIA - 2° ADITIVO JOSE LUIS DE BRITO 

16.498.980-1 151/2019. 
DL 029/2019 

AQUISIÇÃO DE PAES - 1° TERMO ADITIVO 
WANDRIANE MACENO 
FERREIRA 

15.852.637-9 412/2019 PE 106/2019 FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL JOSE LUIS DE BRITO 

16.855.831-7 438/2019. 
PE renovação 109/2019 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS EM AUTOCLAVES 

ELENORE ENNS VIDAL 

15.985.037-4 438/2019 
PE 109/2019 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS EM AUTOCLAVES 

ELENORE ENNS VIDAL 

16.166.064-7 563/2019 
DL 097/2019 

SERVIÇO DE DOSIMETRIA 
VIVIANE FRANCISCO 
CAMPOS 

16.061.147-2 010/2020 
PE 140/2019 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
CONTRA INCÊNDIO 

JOSE LUIS DE BRITO 

16.511.424-8 202/2020 
PE 039/2020 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITAS) E 
DIETAS ESPECIAIS  

WANDRIANE MACENO 
FERREIRA 

16.553.897-8 206/2020 
PE 041/2020 

AQUISIÇÃO DE FILMES PARA RAIO-X E QUÍMICOS 
FIXADOR E REVELADOR  

VIVIANE FRANCISCO 
CAMPOS 

16.541.239-7 221/2020 
DL 040/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E DE CONTROLE 
DE PRAGAS E VETORES  

JOSE LUIS DE BRITO 

16.541.239-7 222/2020 
DL 039/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E DE CONTROLE 
DE PRAGAS E VETORES  

JOSE LUIS DE BRITO 

16.634.762-9 278/2020 
PE 063/2020 

SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE 
IMAGEM RAIO-X, COM CESSÃO EM COMODATO DE 
EQUIPAMENTOS, APARELHOS E ACESSÓRIOS 

JOSE LUIS DE BRITO 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

NECESSÁRIOS PARA DIGITALIZAÇÃO DOS EXAMES 

16.641.497-0  297/2020 
PE 071/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃOPREVENTIVA E CORRETIVA PARA O 
GRUPO GERADOR, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS  

JOSE LUIS DE BRITO 

16.615.899-0 301/2020 
PE 077/2020 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
WANDRIANE MACENO 
FERREIRA 

16.891.223-4 304/2020 
PE 269/2019 

SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

BIANCA DE CÁSSIA R. 
DOS SANTOS 

16.838.265-0 394/2019. PE 087/2019 COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES JOSE LUIS DE BRITO 

 

 
 
 

HOSPITAL REGIONAL DO SUDOESTE  

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

16.855.255-6 087/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.426-1 087/2018 CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.124.045-1 088/2018 CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.369-2 091/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO OTORRINOLARINGOLOGIA LOTE 
26  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.142.201-0 091/2018 CR 001/2018 OTORRINOLARINGOLOGIA LOTE 26  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.150-6 098/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO OFTALMOLOGIA LOTE 16  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.671-4 098/2018 CR 001/2018 OFTALMOLOGIA LOTE 16  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.532-2 103/2018. CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.465-6 104/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.524-1 104/2018 CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.492-3 105/2018. CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.463-6 105/2018. CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.856.018-4 107/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.507-1 107/2018 CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.564-4 109/2018. CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.481-4 109/2018. CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.587-3 110/2018. CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.135.241-1 110/2018. CR 001/2018 CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.644-6 111/2018. CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.131.917-1 111/2018. CR 001/2018 CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.681-0 118/2018. CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.147.649-8 118/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.148.168-8 127/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06e  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.142.054-9 129/2018. CR 001/2018 CLINICA MÉDICA LOTE 23 e  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.722-1 131/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.699-4 131/2018 CR 001/2018 CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.765-5 135/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.121.392-6 135/2018 CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.782-5 136/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.148.064-9 136/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.421.603-9 140/2018. CR 001/2018 
TERCEIRO TERMO ADITIVO NEUROCIRURGIA LOTE 
12  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.855.802-3 144/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06 e OBSTETRÍCIA LOTE 14  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.147.728-1 144/2018. CR 001/2018 
EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06 e 
OBSTETRÍCIA LOTE 14  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.099.759-1 154/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.916.247-6 155/2018 CR 001/2018 TERCEIRO TERMO ADITIVO UROLOGIA LOTE 20  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.759-1 155/2018 CR 001/2018 UROLOGIA LOTE 20  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.814-7 156/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.803-2 156/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.827-9 157/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.822-9 157/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.844-9 158/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.826-1 158/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.861-9 159/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.836-9 159/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.874-0 160/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.117.120-4 160/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.884-8 162/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.844-0 162/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.884-8 163/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.844-0 163/2018 CR 001/2018 BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.901-1 164/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.961-6 164/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.901-1 165/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.961-6 165/2018 CR 001/2018 BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.910-0 166/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.965-9 166/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.910-0 167/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.965-9 167/2018 CR 001/2018 BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.221-9 168/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.978-0 168/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.221-9 169/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.099.978-0 169/2018 CR 001/2018 BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.920-8 170/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.986-1 170/2018 CR 001/2018 ODONTOLOGIA LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.920-8 171/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.099.986-1 171/2018 CR 001/2018 BUCOMAXILO LOTE 02  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.933-0 180/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.0147.826-1 180/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.949-6 181/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO OTORRINOLARINGOLOGIA LOTE 
26  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.140.116-1 181/2018. CR 001/2018 OTORRINOLARINGOLOGIA LOTE 26  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.956-9 182/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO OTORRINOLARINGOLOGIA LOTE 
26  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.140.264-8 182/2018. CR 001/2018 OTORRINOLARINGOLOGIA LOTE 26  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.100.005-1 183/2018 CR 001/2018 OFTALMOLOGIA LOTE 16  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.963-1 184/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO OFTALMOLOGIA LOTE 16  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.100.020-5 184/2018 CR 001/2018 OFTALMOLOGIA LOTE 16  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.973-9 187/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.147.966-7 187/2018. CR 001/2018 CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.973-9 188/2018 CR 001/2018 
TERCEIROM ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.147.966-7 188/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.980-1 190/2018. CR 001/2018 TERCEIRO TERMO ADITIVO CARDIOPEDIATRIA LOTE 
25  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.146.725-1 190/2018. CR 001/2018 CARDIOPEDIATRIA LOTE 25  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.985-2 197/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.146.870-3 197/2018. CR 001/2018 CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.993-3 198/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO UROLOGIA LOTE 20  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.141.660-6 198/2018. CR 001/2018 UROLOGIA LOTE 20  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.996-8 199/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.147.349-9 199/2018. CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.996-8 200/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA 
LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.147.349-9 200/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.996-8 201/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO UTI ADULTO LOTE 21  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.147.349-9 201/2018. CR 001/2018 UTI ADULTO LOTE 21  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.996-8 202/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.147.349-9 202/2018. CR 001/2018 CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.875.768-9 211/2018 CR 001/2018 TERCEIRO TERMO ADITIVO CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.147.042-2 211/2018. CR 001/2018 CLINICA MÉDICA LOTE 23  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.875.768-9 212/2018 CR 001/2018 
TERCEIRO TERMO ADITIVOEMERGÊNCIA/CLINICA 
MÉDICA LOTE 06  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.147.042-2 212/2018. CR 001/2018 EMERGÊNCIA/CLINICA MÉDICA LOTE 06  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.856.000-1 214/2018 CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.134.830-9 214/2018. CR 001/2018 CARDIOLOGIA LOTE 03  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.562.298-7 250/2018. IL  007/2018 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A VIDA - QUARTO 

CELIO ROBERTO BET 

16.504.492-4 256/2018. IL  015/2018 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS 
DA MARCA FANEM E EMAI - 2 ADITIVO 

CELIO ROBERTO BET 

16.856.010-9 359/2018. CR 001/2018 TERCEIRO ADITIVO CIRURGIA VASCULAR 07  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.119.962-1 359/2018. CR 001/2018 CIRURGIA VASCULAR 07  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.729.138-4 390/2018 CR   ULTRASSOM OBSTÉTRICO LOTE 01 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.078.090-8 440/2018. ARP/ CA 441/2017 VIGILÂNCIA - 1° TERMO ADITIVO LUCIANO GIRARDI 

16.122.989-0 593/2018. PE 116/2018 LAVANDERIA HOSPITALAR - 1 TERMO ADITIVO FLAVIA CADO 

16.365.301-0 083/2019. PE 011/2019 MANUTENÇÃO DE RAIO X -  2 TERMO ADITIVO CELIO ROBERTO BET 

15.257.561-0 101/2019. DL 018/2019 SERVIÇO DE MONITORAMENTO PESSOAL LUCINEIA MARTINS 

16.390.597-3 108/2019. PE 017/2019 
COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES - 1° TERMO 
ADITIVO 

FLAVIA CADO 

16.418.109-0 143/2019. CR 001/2018 
PRIMEIRO TERMO ADITIVOUTI NEO NATAL LOTE 22 E 
CARDIO 25 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.417.944-3 155/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO OFTALMOLOGIA LOTE 16 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.417.893-5 156/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO ODONTOLOGIA LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.418.024-7 158/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CLINICA MEDICA LOTE 23 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.418.067-0 161/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA LOTE 07 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.418.175-8 187/2019. CR 001/2018 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLÍNICA 
MÉDICA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.418.175-8 188/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CLINICA MÉDICA  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.417.827-7 198/2019 CR 001/2018 
 SEGUNDO TERMO ADITIVO EMERGÊNCIA/CLÍNICA 
MÉDICA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.606.577-1 245/2019. PE 055/2019 EXAMES LABORATORIAIS  2° ADITIVO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.610.034-8 252/2019. PE 048/2019 SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO 1° ADITIVO FLAVIA CADO 

16.777.114-9 
2220-

137/2017. 
SUB SUB DIETA 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

16.716.085-9 
2220-

263/2015 
SUB SUB 

HIGIENIZAÇÃO, COPERAGEM, OPERADOR DE 
MAQUINA COSTAL, RECEPICIONISTA E JARDINAGEM 

FLAVIA CADO 

15.813.898-0 274/2019 CR 001/2018 LOTE 14 - OBSTETRICIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.642.316-3 283/2019. PE 063/2019 
SERVIÇO MÉDICO DE RADIOLOGIA - 1° TERMO 
ADITIVO 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.702.557-9 337/2019. PE 070/2019 EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

15.627.342-2 367/2019. PE 062/2019 GASES MEDICINAIS - 1° TERMO ADITIVO  DILSON JOSE DA SILVA 

16.789.486-0 383/2019. PE 084/2019 
EXAMES ANATOMOPATOLOGICOS - PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

CLEODETE ZANANDREA 

  391/2019 CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.152.591-0 392/2019 CR 001/2018 ANESTESIOLOGIA LOTE 01 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.855.393-5 392/2019 CR 001/2018 SEGUNDO ADITIVO ANESTESIOLOGIA LOTE 01 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.907.311-2 418/2019 PE 098/2019 
PRIMEIROM ADITIVO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS 
BAUMER 

CELIO ROBERTO BET 

15.862.761-2 428/2019 ARP/ CA 599/2018 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL  
EDSON RICARDO 

CESCA 

15.862.761-2 429/2019 ARP/ CA 599/2018 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL  EDSON RICARDO 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

CESCA 

15.819.223-3 431/2019 ARP/ CA 1545/2018 AQUISIÇÃO DE SABONETE EM BARRA 
EDSON RICARDO 

CESCA 

15.958.290-6 432/2019 ARP/ CA 916/2019 AQUISICAO DE AGUA MINERAL 
EDSON RICARDO 

CESCA 

15.807.898-8 441/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.807.898-8 442/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.835.063-7 460/2019 PE 114/2019 FORNECIMENTO DE GAS GLP DILSON JOSE DA SILVA 

15.838.752-2 461/2019 PE 105/2019 AQUISIÇÃO DE FILMES PARA IMPRESSORA 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.860.467-0 479/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO BUCOMAXILO - LOTE 02 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.505-6 480/2019. CR 001/2018 PRIMEIRO TERMO ADITIVO BUCOMAXILO - LOTE 02 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.137.018-5 481/2019 CR 001/2018 CIRURGIA PEDIATRICA - LOTE 05 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.136.157-7 482/2019 CR 002/2019 CIRURGIA PEDIATRICA - LOTE 05 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.012.416-4 486/2019 IL 039/2019 AQUISIÇÃO DE CYCLO TAUROLIDINA  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.936.423-2 489/2019 PE 107/2019 RECARGA DE EXTINTORES DILSON JOSE DA SILVA 

16.137.911-5 503/2019 CR 002/2019 UTI NEO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.159.710-4 504/2019 CR 002/2019 CLINICA MÉDICA LOTE 06 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.515-3 513/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO LOTE 22 BRONCOSCOPIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.159.636-1 513/2019 CR 002/2019 LOTE 22 BRONCOSCOPIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.885.135-9 514/2019. CR 002/2019 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO LOTE 06 E 15 - UTI E 
CLINICA MÉDICA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.137.894-1 514/2019 CR 002/2019 LOTE 06 E 15 - UTI E CLINICA MÉDICA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.527-7 515/2019. CR 002/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO LOTE 16 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.136.873-3 515/2019 CR 002/2019 LOTE 16 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.151.689-9 516/2019 CR 002/2019 LOTE 21 ENDOSCOPIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.860.535-8 517/2019. CR 002/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO LOTE 16 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.155.363-8 517/2019 CR 002/2019 LOTE 16 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.215.245-9 518/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.920.424-1 518/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15 - UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.219.002-4 519/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.921.331-3 519/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15   
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.221.699-6 521/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.921.917-6 521/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15 - UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.224.105-2 522/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.958.861-9 522/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.226.364-1 523/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.920.535-3 523/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15 - UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.226.462-1 524/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.928.733-3 524/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 15 CARLA PATRICIA ALVES 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

DE SOUZA 

16.227.127-0 525/2019 CR 002/2019 LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.955.414-5 525/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.213.800-6 526/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.921.379-8  526/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.215.843-0 527/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.928.767-8  527/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.223.963-5 528/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.920.597-3 528/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.225.086-8 529/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.920.675-9 529/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.227.194-6 530/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.922.038-7 530/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.226.528-8 531/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.324-0 531/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.221.884-0 532/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.921.868-4 532/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.218.806-2 533/2019 CR 002/2019 LOTE 23 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.945.632-1 533/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 23 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.222.416-6 534/2019 CR 002/2019 LOTE 04 - CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.222.433-6 535/2019 CR 002/2019 LOTE 04 - CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.224.871-5 536/2019 CR 002/2019 LOTE 04 - CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.945.830-8 536/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO MADITIVO - LOTE 04 - CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

1.624.562-7 537/2019 CR 002/2019 LOTE 04 - CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.945.587-2 537/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 04 - CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.209.436-0 538/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.922.124-3 538/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.210.600-7 539/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.922.161-8 539/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.210.623-6 540/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.922.215-0  540/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.213.820-0 541/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.364-9  541/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.213.897-9 542/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.213.939-8 543/2019 CR 002/2019 LOTE 13 CARLA PATRICIA ALVES 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

DE SOUZA 

16.956.555-4 543/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.214.105-8 544/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.387-8 544/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.218.892-5 545/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.449-1 545/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.220.493-9 546/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.223.228-2 547/2019 CR 002/2019 LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.945.463-9 547/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.193.686-3 548/2019 CR 002/2019 LOTE 15  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.437-8 548/2019 CR 002/2019  PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15     
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.212.678-4 549/2019 CR 002/2019 LOTE 10 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.921.764-5 549/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.212.877-9 550/2019 CR 002/2019 UTI ADULTO LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.289-8 550/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO UTI ADULTO LOTE 15 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.217.179-8 551/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.945.527-9 551/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 10 - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.220.339-8 552/2019 CR 002/2019 LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.922.418-8 552/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 10 - OBSTETRÍCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.214.010-8 553/2019 CR 002/2019 LOTE 15 - UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.079-8 553/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15 - UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.221.916-2 555/2019 CR 002/2019 
LOTE 04 – CIRURGIA GERAL / LOTE 06 – 
EMERGENCIA/CLINICA MÉDICA / LOTE 10 – 
OBSTETRÍCIA / LOTE 15 – UTI ADULTO 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.930.504-8 555/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 04 – CIRURGIA GERAL / 
LOTE 06 – EMERGENCIA/CLINICA MÉDICA / LOTE 10 – 
OBSTETRÍCIA / LOTE 15 – UTI ADULTO 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.224.094-3 556/2019 CR 002/2019 LOTE 03 – CARDIOLOGIA / LOTE 15 – UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.930.409-2 556/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 03 – CARDIOLOGIA / LOTE 
15 – UTI ADULTO 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.217.870-9 557/2019 CR 002/2019 LOTE 04 – CIRURGIA GERAL / LOTE 15 – UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.929.035-0 557/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 04 – CIRURGIA GERAL / 
LOTE 15 – UTI ADULTO 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.021.720-0 560/2019 PE 119/2019 ANÁLISE DE AGUA E AR   

15.815.266-5 565/2019 PE 127/2019 
SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS POR 
ÓXIDO DE ETILENO 

CLEODETE ZANANDREA 

16.224.043-9 573/2019 CR 002/2019 
LOTE 04: CIRURGIA GERAL (ITEM 01,02,03) – LOTE 
15: UTI ADULTO (ITEM 01) 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.927.701-0 573/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 04: CIRURGIA GERAL 
(ITEM 01,02,03) – LOTE 15: UTI ADULTO (ITEM 01) 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.224.341-1 574/2019 CR 002/2019 LOTE 15: UTI ADULTO (ITEM 01) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.927.654-4 574/2019 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 15: UTI ADULTO (ITEM 01) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.227.355-8 575/2019 CR 002/2019 LOTE 10: OBSTETRÍCIA (ITEM 01) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.236.595-9 576/2019 CR 002/2019 LOTE 10: OBSTETRÍCIA (ITEM 04) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.242.488-2 577/2019 CR 002/2019 LOTE 13: ORTOPEDIA (ITEM 01,02,03) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.956.981-9 577/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO LOTE 13: ORTOPEDIA (ITEM 
01,02,03) 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.227.232-2 579/2019 CR 002/2019 LOTE 16: UTI NEONATAL (ITEM 01) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.955.620-2 579/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO LOTE 16: UTI NEONATAL (ITEM 
01) 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.227.262-4 580/2019 CR 002/2019 LOTE 16: UTI NEONATAL (ITEM 01, 02, 03) 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.927.728-1  580/2019 CR 002/2019 
PRIMEIRO ADITIVO - LOTE 16: UTI NEONATAL (ITEM 
01, 02, 03) 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.099.612-9 589/2019 IL 044/2019 
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DIVERSOS PARA 
MONITORES MULTIPARÂMETRICOS DO CARRO DE 

ANESTESIA DA MARCA MINDRAY 

CELIO ROBERTO BET 

16.200.525-1 590/2019 IL 050/2019 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DA MARCA MINDRAY 

CELIO ROBERTO BET 

16.295.892-5 003/2020 CR 002/2019 LOTE 21 - ENDOSCOPIA  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.955.289-4  003/2020 CR 002/2019 PRIMEIRO ADITIVO LOTE 21 - ENDOSCOPIA  
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.295.863-1 004/2020 CR 002/2019 LOTE 14 - UROLOGIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

15.914.215-9 005/2020 PE 108/2019 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
RADIOLÓGICA 

MONICA PEREIRA 

16.129.092-0 009/2020 PE 154/2019 AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS CELIO ROBERTO BET 

15.764.292-8 013/2020 PE 143/2019 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.764.292-8 014/2020 PE 143/2019 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.764.292-8 015/2020 PE 143/2019 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.764.292-8 016/2020 PE 143/2019 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.737.758-0 016/2020. PE 143/2019 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 1° ADITIVO  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.631.727-6 018/2020 PE 102/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OPME'S - VASCULAR 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.631.727-6 019/2020 PE 102/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OPME'S - VASCULAR 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

15.631.727-6 020/2020 PE 102/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OPME'S - VASCULAR 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.355.649-9 038/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.359.203-7 039/2020 CR 002/2019 
CIRURGIA GERAL - UTI ADULTO - EMERGENCIA 
CLINICA MEDICA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.367.465-3 040/2020 CR 002/2019 OTORRINOLARINGOLOGIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.367.891-8 041/2020 CR 002/2019 CIRURGIA GERAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.204.025-1 044/2020 IL 002/2020 
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS 
EXCLUSIVOS DA MARCA GE 

CELIO ROBERTO BET 

16.203.810-9 049/2020 IL 003/2020 
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E PEÇAS 
DA MARCA GE 

CELIO ROBERTO BET 

16.352.703-0 050/2020 IL 004/2020 
ACESSÓRIOS PARA OSMOSE REVERSA DA MARCA 
PERMUTION  

CELIO ROBERTO BET 

16.062.006-4 053/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.062.006-4 054/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.062.006-4 055/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.062.006-4 056/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.062.006-4 057/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  MARIANA CAROLINA DE 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

CARVALHO 

16.062.006-4 058/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.062.006-4 059/2020 PE 148/2019 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.423.850-4 060/2020 CR 002/2019 CIRURGIA PEDIATRICA - LOTE 05 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.424.818-6 061/2020 CR 002/2019 CIRURGIA VASCULAR - LOTE 07 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.424.086-0 062/2020 CR 002/2019 CIRURGIA GERAL - LOTE 04 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.424.759-7 063/2020 CR 002/2019 EMERGENCIA / CLINICA MEDICA - LOTE 06 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.424.761-9 064/2020 CR 002/2019 CIRURGIA PEDIATRICA - LOTE 05 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.421.729-9 065/2020 CR 002/2019 ORTOPEDIOA - LOTE 13 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

15.674.452-2 
2220-

472/2016 
SUB SUB MANUTENÇÃO GERADORES DILSON JOSE DA SILVA 

16.200.525-1 071/2020 IL 050/2019 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DA MARCA MINDRAY 

CELIO ROBERTO BET 

16.225.097-3  086/2020 IL 007/2020 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CONTÍNUA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS E 
PEÇAS EXCLUSIVOS DA MARCA KARL STORZ  

CELIO ROBERTO BET 

16.379.053-0 087/2020 IL 009/2020 
CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA REFRIGERADORES DA MARCA 
INDREL  

CELIO ROBERTO BET 

16.179.232-2 107/2020 PE 024/2020 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM HEMODIÁLISE  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.189.491-5 131/2020 PE 018/2020 
CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO 
SISTEMA DE FANCOILS DO AR CENTRAL DO TIPO 
CHILLER COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS  

CELIO ROBERTO BET 

16.530.237-0 132/2020 CR 002/2019 LOTE 01 E 15 - ANESTESIOLOGIA E UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.530.330-0 133/2020 CR 002/2019 LOTE 10 OBSTETRICIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.537.116-0 134/2020 CR 002/2019 LOTE 15 UTI ADULTO 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.537.827-0 135/2020 CR 002/2019 LOTE 16 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.530.703-8 136/2020 CR 002/2019 
LOTE 01, 06 e 15 -  ANESTESIOLOGIA, EMER/CLIM E 
UTI ADULTO 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.341.334-5 138/2020 PE 032/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - LOTE 1 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.341.334-5 139/2020 PE 032/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - LOTE 2 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.341.334-5 140/2020 PE 032/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - LOTE 3 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.341.334-5 142/2020 PE 032/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - LOTE 5 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.539.738-0 144/2020 DL COVID 083/2020 UTI adulto COVID-19 e Clínica Médica COVID-19 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.399.489-5 150/2020 PE 035/2020 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

16.399.489-5 151/2020 PE 035/2020 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

16.235.866-9 152/2020 PE 021/2020 

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS SISTEMAS DE 
CLIMATIZAÇÃO E APARELHOS CONDICIONADORES 
DE AR (SPLIT/CASSETE/JANELA), COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS, COMPONENTES E OUTROS MATERIAIS 

CELIO ROBERTO BET 

16.341.334-5 154/2020 PE 032/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - LOTE 4 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.534.357-3 159/2020 CR 001/2020 ASSISTENTE SOCIAL - LOTE 02 MONICA PEREIRA 

16.531.817-0 160/2020 CR 001/2020 
ENFERMEIRO ASSISTENCIAL e FISIOTERAPÊUTA - 
LOTE 03-05 

CLEODETE ZANANDREA 

16.527.911-5 161/2020 CR 001/2020 FISIOTERAPÊUTA - LOTE 05 MONICA PEREIRA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.534.729-3 162/2020 CR 001/2020 FISIOTERAPÊUTA - LOTE 05 MONICA PEREIRA 

16.535.001-4 163/2020 CR 001/2020 FISIOTERAPÊUTA - LOTE 05 MONICA PEREIRA 

16.542.285-6 164/2020 CR 001/2020 FONOAUDIÓLOGO e PSICÓLOGO - LOTE 06 E 07 MONICA PEREIRA 

16.532.658-0 165/2020 CR 001/2020 FONOAUDIÓLOGO LOTE 06 MONICA PEREIRA 

16.526.195-8 166/2020 CR 001/2020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - LOTE 09 MONICA PEREIRA 

16.531.538-3 167/2020 CR 001/2020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - LOTE 09 MONICA PEREIRA 

16.532.752-7 168/2020 CR 001/2020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - LOTE 09 MONICA PEREIRA 

16.533.639-9 169/2020 CR 001/2020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - LOTE 09 MONICA PEREIRA 

16.534.376-0 170/2020 CR 001/2020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA - LOTE 09 MONICA PEREIRA 

16.366.202-7 181/2020 PE 038/2020 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

16.580.243-8 194/2020 DL 105/2020 
AQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE ÓRTESES, PRÓTESES 
E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) 

GESSICA TEIXEIRA 

16.580.243-8 195/2020 DL 106/2020 
AQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE ÓRTESES, PRÓTESES 
E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) 

GESSICA TEIXEIRA 

16.447.325-2 196/2020 PE 040/2020 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
ELETROCARDIÓGRAFOS E 
ELETROENCEFALOGRAMA, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS E OUTROS 
MATERIAIS  

CELIO ROBERTO BET 

16.612.942-7 197/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL - lote 16 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.612.570-7 198/2020 CR 002/2019 ANESTESIOLOGIA - 01 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.612.602-9 199/2020 CR 002/2019 UROLOGIA - 14 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.612.695-9 200/2020 CR 002/2019 LOTE 06 - EMERGENCIA 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.612.769-3 201/2020 CR 002/2019 
LOTE 04 -06-15 - UTI - CIRURGIA GERAL - 
EMERGENCIA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.531.970-2 207/2020 CR 001/2020 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - LOTE 03 CLEODETE ZANANDREA 

16.596.162-5 208/2020 CR 001/2020 
ENFERMEIRO ASSISTENCIAL, FISIOTERAPÊUTA, 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

CLEODETE 
ZANANDREA/MONICA 

PEREIRA 

16.599.807-3 209/2020 CR 001/2020 ASSISTENTE DE FARMÁCIA E FARMACÊUTICO  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.530.341-5 210/2020 CR 001/2020 ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM   CLEODETE ZANANDREA 

16.532.618-0 211/2020 CR 001/2020 PSICÓLOGO MONICA PEREIRA 

16.623.835-8 214/2020 CR 001/2020 ENFERMEIRO  CLEODETE ZANANDREA 

16.531.817-0 160/2020 CR 001/2020 TECNICO DE ENFERMAGEM CLEODETE ZANANDREA 

16.531.576-6 216/2020 CR 001/2020 PSICÓLOGO MONICA PEREIRA 

16.526.420-7 217/2020 CR 001/2020 PSICÓLOGO MONICA PEREIRA 

16.308.831-2 232/2020 PE 005/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS  
EDSON RICARDO 

CESCA 

16.308.831-2 233/2020 PE 005/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS  
EDSON RICARDO 

CESCA 

16.308.831-2 234/2020 PE 005/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS  
EDSON RICARDO 

CESCA 

16.537.871-7 245/2020 DL 139/2020 
ADEQUAÇÃO E REFORMA PARA ABERTURA DE 1 
LEITO DE UTI ADULTO  

DILSON JOSE DA SILVA 

16.670.562-1 247/2020 IL 024/2020 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA 
CONSERTO DOS CARROS DE ANESTESIA DA MARCA 
DRAGER  

CELIO ROBERTO BET 

16.663.132-7 254/2020 PE 062/2020 

SERVIÇO LOCAÇÃO DE ANALISADOR 
AUTOMATIZADO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, E DE FRASCOS DE 
HEMOCULTURA PEDIÁTRICO PARA SISTEMA 
AUTOMATIZADO  

CELIO ROBERTO BET 

16.597.428-0 255/2020 PE 059/2020 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESE, PRÓTESE E 
OPME´S 

GESSICA TEIXEIRA 

16.597.428-0 256/2020 PE 059/2020 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESE, PRÓTESE E 
OPME´S 

GESSICA TEIXEIRA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.597.428-0 257/2020 PE 059/2020 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESE, PRÓTESE E 
OPME´S 

GESSICA TEIXEIRA 

16.169.754-0 258/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 259/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 260/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 261/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 262/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 263/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 264/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 265/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 266/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 267/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 268/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 269/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 270/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 271/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.169.754-0 272/2020 PE 050/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES  
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.321.514-4                                                                             277/2020 PE 030/2020 MANUTENÇÃO DE GERADOR DILSON JOSE DA SILVA 

16.841.784-5 289/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.813.091-0 290/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.812.951-3 291/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.811.556-3 292/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.811.492-3 293/2020 CR 002/2019 UTI NEONATAL 
CARLA PATRICIA ALVES 

DE SOUZA 

16.696.888-7 295/2020 PE 073/2020 AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS  DILSON JOSE DA SILVA 

16.771.625-3  296/2020 PE 074/2020 
Prestação de serviço de empresas especializadas em 
limpeza e desinfecção de caixa d’água e Controle de 
Pragas e Vetores 

FLAVIA CADO 

16.775.327-2 306/2020 PE 080/2020 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA EXAMES DE 
GASOMETRIA 

CELIO ROBERTO BET 

16.688.478-0 308/2020 PE 064/2020 AQUISIÇÃO DE OPME 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.688.478-0 309/2020 PE 064/2020 AQUISIÇÃO DE OPME 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.688.478-0 310/2020 PE 064/2020 AQUISIÇÃO DE OPME 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.688.478-0 311/2020 PE 064/2020 AQUISIÇÃO DE OPME 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.688.478-0 312/2020 PE 064/2020 AQUISIÇÃO DE OPME 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 

16.891.176-9 317/2020 PE 269/2019 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

FLAVIA CADO 

16.951.916-1 326/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.951.894-7 327/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.952.075-5 328/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

CLEODETE ZANANDREA 

16.952.105-0 329/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

CLEODETE 
ZANANDREA/MONICA 

PEREIRA 

16.956.959-2 330/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

MONICA PEREIRA 

16.952.043-7 331/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

CLEODETE 
ZANANDREA/MONICA 

PEREIRA 

16.952.059-3 332/2020 CR 006/2020 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19  

CLEODETE ZANANDREA 

16.950.402-4 349/2020 CR 002/2019 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.954.541-3 350/2020 CR 002/2019 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

16.950.442-3 351/2020 CR 002/2019 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

 

 
 

CENTRO DE PRODUÇÃO E PESQUISA DE IMUNOBIOLÓGICOS  

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

16.353.455-0 054/2018 
PREGÃO 
ELETRÔNICO 018/2018 exames lab. Equinos Bruno Cesar Antunes 

16.817.740-4 001/2020 
PREGÃO 
ELETRÔNICO 062/2019 coleta de resíduos Jairo Queiroz 

16.385.504-4 178/2020 LICITAÇÃO 028/2020 fluxo unidirecional e afins 
Ana Paula dos Santos e 
Silva 

16.316.968-1 043/2020 
INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 001/2020 rede de frios Rafaela Hamm 

16.383.663-7 179/2020 
PREGÃO 
ELETRÔNICO 022/2020 autoclaves, ultrafrezzers, estufas, bods Rafaela Hamm 

16.383.663-7 180/2020 
PREGÃO 
ELETRÔNICO 022/2020 autoclaves, ultrafrezzers, estufas, bods 

Rafaela Hamm e Ana 
Paula S. Silva 

16.141.063-2 569/2019 
INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 049/2018 sistema de bact/alert 

Rafaela Hamm e Ana 
Paula S. Silva 

16.576.251-7 
2220-
322/2015 

PREGÃO 
ELETRÔNICO 085/2015 roçada de pasto Bruno Cesar Antunes 

16.385.505-4 178/2020 
PREGÃO 
ELETRÔNICO 028/2020 autoclaves, ultrafrezzers, estufas, bods Rafaela Hamm 

16.105.324-4 474/2019 CARONA 366/2019 alfafa, aveia, ração e sal João Carlos Minozzo 

16.044.278-6 494/2019 LICITAÇÃO 117/2019 recarga de nitrogênio João Carlos Minozzo 

16.105.324-4 473/2019 CARONA 366/2019 ração equina João Carlos Minozzo 

16.105.324-4 472/2019 CARONA 366/2019 sal mineral João Carlos Minozzo 

16.546.767-1 228/2020 LICITAÇÃO 043/2020 gerador AndreZaccaron 

16.711.519-5 173/2020 LICITAÇÃO 025/2020 equipamentos de medição 
Rafaela Hamm e Ana 
Paula S. Silva 

16.425.105-5 203/2020 LICITAÇÃO 031/2020 câmaras term. Autoclaves, banhos term. 
Rafaela Hamm e Ana 
Paula s. Silva 

15.876.768-6 475/2019 Licitação 100/2019 Tratadores de Animais João Carlos Minozzo 

16.479.528-4 251/2020 Licitação  PR5/2020 Serviços administrativos, tec. Laboratórios Jairo Queiroz 

15.846.676-1 325/2018 Licitação  463/2017 Serviço de vigilância  Jairo Queiroz 

16.891.340-0 305/2020 Licitação 269/2019 Serviço de limpeza e conservação Jairo Queiroz 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO  N° PROC OBJETO FISCAL DO CONTRATO 

166482003 229/2018. IL  011/2018 
ANÁLISE BIOQUÍMICA E IMUNOLÓGICA - TERCEIRO 
ADITIVO 

ANNY FABRICIA 
MARTINI  

16.562.298-7 250/2018. IL  007/2018 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE SUPORTE A VIDA - QUARTO PERSEU ROSA FILHO 

16.504.492-4 256/2018. IL  015/2018 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS 
DA MARCA FANEM E EMAI - 2 ADITIVO PERSEU ROSA FILHO 

16.690.166-9 326/2018. ARP/ CA 463/2017 VIGILÂNCIA - 2° ADITIVO 
JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.818.876-5 451/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO PEDIATRIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.818.917-6 453/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E 
GASTROPEDIATRIA HEPATOLOGIA E EIM 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.818.987-7 455/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E UTI 
PEDIÁTRICA E BEBÊ RISCO 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.068-9 457/2018 CR 004/2018 TERCEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA  FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.246-0 461/2018 CR 004/2018 TERCEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E UTI 
PEDIÁTRICA  

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.325-4 462/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO PEDIATRIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.374-2 464/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO UTI NEO BEBÊ RISCO FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.865.221-6 466/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO UTI NEO BEBÊ RISCO FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.542-7 477/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO ANESTESIOLOGIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.134.911-9 478/2018 CR 004/2018 ANESTESIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.596-6                                     478/2018 CR 004/2018 SEGUNDO ADITIVO ANESTESIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.670-9 479/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO 
OTORRINOLARINGOLOGISTA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.731-4 481/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO 
OTORRINOLARINGOLOGISTA E DERMATOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.819.914-7 482/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO 
OTORRINOLARINGOLOGISTA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.820.240-7 483/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO 
OTORRINOLARINGOLOGISTA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.820.283-0 484/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO NEUROCIRURGIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.820.511-2 486/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO NEUROCIRURGIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.820.683-6 487/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO ORTOPEDIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.820.793-0 488/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO ORTOPEDIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.820.856-1 490/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO ORTOPEDIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.018-3 491/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO NEUROPEDIATRIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.127.048-2 491/2018 CR 004/2018 NEUROPEDIATRIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.063-9 492/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO ENDOCRINOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.106-6 493/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO ENDOCRINOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.206-2 494/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO REUMATOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.363-8 496/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO CARDIOPEDIATRIA E 
ERROS INATOS DO METABOLISMO 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.422-7 497/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVOCARDIOPEDIATRIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.498-7 498/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVOCARDIOPEDIATRIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.570-3 499/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO CARDIOPEDIATRIA FLÁVIO ALCÂNTARA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

SCHENFELDER SALLES 

16.821.674-2 500/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO OFTALMOLOGIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.765-0 503/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO OFTALMOLOGIA FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.929-6 504/2018 CR 004/2018 SEGUNDO TERMO ADITIVO NEFROLOGIA 
PEDIÁTRICA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.207.664-9 517/2018 PE 092/2018 EXAMES DE CARIÓTIPO 
ANNY FABRICIA 
MARTINI  

16.157.346-9 594/2018. PE 118/2018 ALIMENTAÇÃO 1 ° TERMO ADITIVO 
JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.258.127-9 063/2019. PE 001/2019 COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES 
JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.376.290-0 077/2019. PE 011/2019 MANUTENÇÃO DE RAIO X GIOVANNI COSTA 

16.288.022-5 115/2019 CR 004/2018 ORTOPEDIA LOTE 08 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.066-7 117/2019 CR 004/2018 INTENSIVISTA NEOPEDIÁTRICO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.108-6 118/2019 CR 004/2018 RADIOLOGIA LOTE 09 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.165-5 119/2019 CR 004/2018 INTENSIVISTA NEOPEDIÁTRICO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.190-6 120/2019 CR 004/2018 PEDIATRIA LOTE 01 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.376-3 123/2019 CR 004/2018 PEDIATRIA LOTE 01 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.517-0 124/2019 CR 004/2018 PEDIATRIA LOTE 01 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.288.620-7 126/2019 CR 004/2018 INTENSIVISTA PEDIÁTRICO - LOTE 03 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.497.795-1 130/2019. PE 019/2019 
MANUTENÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE AR - 1° TERMO 
ADITIVO 

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

15.293.098-4 139/2019. PE 138/2018 EXAMES ANATOMIA 
ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

  16.367.307-0 165/2019. CR 004/2018 INTENSIVISTA PEDIÁTRICO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.367.356-8 166/2019. CR 004/2018 ANESTESISTA LOTE 05 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.367.404-1                                                                             171/2019. CR 004/2018 INTENSIVISTA PEDIÁTRICO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.367.778-4                                                       172/2019. CR 004/2018 PEDIATRIA LOTE 01 E 16 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.412.145-5 178/2019. PE 031/2019 
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL - 1° TERMO 
ADITIVO 

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

16.566.460-4 194/2019. PE 037/2019 MANUTENÇÃO DE ELEVADORES - 1° TERMO ADITIVO 
ROMULO BRUNERI 
SECCO 

16.572.546-8 206/2019. PE 034/2019 ESTERILIZAÇÃO DE MARTERIAIS - 1° ADITIVO  SUELEN FILLETTI 

16.554.825-6 207/2019. PE 049/2019 
LOCAÇÃO EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA - 1° 
ADITIVO 

 ANNY FABRICIA 
MARTINI 

16.579.954-2 215/2019. DL 046/2019 DOSIMETRIA PESSOAL 1° TERMO ADITIVO 
DERIK DEILY DE 
ALMEIDA 

16.576.579-6 216/2019. PE 016/2019 NUTRIÇÃO PARAENTERAL TOTAL - 1° ADITIVO 
ERIÉLLEN FRANCINI 
BINI 

16.673.678-1 257/2019. PE 042/2019 EXAMES DE COAGULOGRAMA 
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

15.844.182-9 279/2020. CR 004/2018 LOTE 01 E 14 - PEDIATRIA E REUMATOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.844.261-2 280/2019. CR 004/2018 LOTE 01 E 14 - PEDIATRIA E REUMATOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.570.597-1 281/2019. CR 004/2018 LOTE 01 E 24 - PEDIATRIA E NEFRO - 1° ADITIVO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15887523-3 291/2019. CR 004/2018 LOTE 01 UTI NEO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.902.400-8 292/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.572.480-1 292/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.572.516-6 293/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA FLÁVIO ALCÂNTARA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

SCHENFELDER SALLES 

16.572.516-6 293/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.573.520-0 298/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.573.520-0 298/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.612.601-2 313/2019. CR 004/2018 LOTE 02 UTI NEONATAL 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.600.396-2 318/2019 CR 004/2018 LOTE 01 -PEDIATRIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.605.322-6 319/2019 CR 004/2018 LOTE 03 -INTENSIVISTA PEDIATRICO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.682.354-4 332/2019. IL 024/2019 MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO INDRELL 
ROMULO BRUNERI 
SECCO 

16.821.929-6 338/2019. PE 059/2019 CONTROLE DE QUALIDADE - 1° TERMO ADITIVO 
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

15.985.037-4 439/2019 PE 109/2019 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
PEÇAS EM AUTOCLAVES 

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

15.807.898-8 441/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
RITA TEREZINHA 
KOCHINSKI 

15.807.898-8 442/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
RITA TEREZINHA 
KOCHINSKI 

15.807.898-8 444/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
RITA TEREZINHA 
KOCHINSKI 

15.807.898-8 445/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
RITA TEREZINHA 
KOCHINSKI 

15.506.658-0 463/2019 PE 039/2019 AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
MARIA LÚCIA 
STROPARO BERALDO 

15.506.658-0 464/2019 PE 039/2019 AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
MARIA LÚCIA 
STROPARO BERALDO 

15.506.658-0 465/2019 PE 039/2019 AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
MARIA LÚCIA 
STROPARO BERALDO 

15.884.828-7 466/2019 PE 094/2019 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA 
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

15.893.728-0 469/2019 PE 104/2019 INSUMOS PARA MICOBIOLOGIA 
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

15.893.728-0 470/2019 PE 104/2019 INSUMOS PARA MICOBIOLOGIA 
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

15.893.728-0 471/2019 PE 104/2019 INSUMOS PARA MICOBIOLOGIA 
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

15.511.057-0 487/2019 PE 110/2019 AQUISIÇÃO DE NOBREAK 
PITTER DIORGINNES DE 
OLIVEIRA 

15.511.057-9 488/2019 PE 110/2019 AQUISIÇÃO DE NOBREAK 
PITTER DIORGINNES DE 
OLIVEIRA 

15.451.628-0 490/2019 PE 120/2019 EXAMES DE ENDOSCOPIA  
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.094.065-4 497/2019 CR 004/2018 LOTE 01 - PEDIATRIA E LOTE 15 - BEBE DE RISCO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.400.385-1 499/2019 CR 004/2018 LOTE 05 - ANESTESIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

15.923.307-3 500/2019 CR 004/2018 LOTE 23 - HEMATOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.821.855-9                                 500/2019 CR 004/2018 PRIMEIRO ADITIVO - HEMATOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.170.184-0 501/2019 CR 004/2018 LOTE 05 - ANESTESIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.867.724-3 501/2019 CR 004/2018 PRIMEIRO ADITIVO - ANESTESIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.170.233-1 502/2019 CR 004/2018 LOTE 01 - PEDIATRIA E LOTE 03 -UTI NEO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.140.149-8 558/2019 ARP/ CA 1801/2018 CONSTRASTE NÃO IONICO 
ERIÉLLEN FRANCINI 
BINI 

16.030.428-6 564/2019 PE 122/2019 SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS  
ANNY FABRICIA 
MARTINI 

16.193.614-6 568/2019 IL 047/2019 
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DA MARCA MINDRAY 
PARA MONITORES 

GIOVANNI COSTA 

16.134.210-6 570/2019 ARP/ CA 1385/2018 COLETOR DE RESÍDUOS  MARIA LÚCIA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

STROPARO BERALDO 

16.256.910-4 581/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.256.977-5 582/2019 CR 004/2018 LOTE 03 E 17 - UTI E CARDIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.254.820-4 583/2019 CR 004/2018 LOTE 05 - ANESTESIOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.256.969-4 584/2019 CR 004/2018 LOTE 10 NEUROPEDIATRIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.254.789-5 585/2019 CR 004/2018 LOTE 01 - PEDIATRIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.255.496-4 586/2019 CR 004/2018 LOTE 04 CIRURGIA PEDIATRICA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.256.952-0 587/2019 CR 004/2018 LOTE 12 SUPORTE NUTRICIONAL 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.254.735-6 588/2019 CR 004/2018 LOTE 03 -INTENSIVISTA PEDIATRICO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.255.522-7 594/2019 CR 004/2018 LOTE 01 E 22 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

  595/2019 CR 004/2018 LOTE 05 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.309.729-0 017/2020 DL 001/2020 RECARGAS DE GÁS MEDICINAL 
ROMULO BRUNERI 
SECCO 

16.331.522-0 033/2020 DL 007/2020 
SERVIÇO DE AFIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE 
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 

ROBERTA LINGNER 
ROSA 

16.366.239-6 048/2020 DL 010/2020 
SERVIÇO DE EXAMES DE DOSAGEM DE 
VANCOMICINA  

ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

15.674.452-2 
2220-

472/2016 
SUB SUB MANUTENÇÃO GERADORES 

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

15.423.111-0 069/2020 PE 145/2019 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 
PARA A CENTRAL DE MATERIAIS ESTERILIZADOS  

MARIA LÚCIA 
STROPARO BERALDO 

15.423.111-0 070/2020 PE 145/2019 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA 
PARA A CENTRAL DE MATERIAIS ESTERILIZADOS  

MARIA LÚCIA 
STROPARO BERALDO 

15.303.366-8 076/2020 PE 001/2020 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E CINTILOGRAFIA  

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.473.102-2 078/2020 CR 004/2018 
LOTE 10, 15 E 20 - NEUROLOGIA PEDIATRICA, BEBE 
DE RISCO E ERRO INATOS DE METABOLISMO 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.477.047-8 079/2020 CR 004/2018 LOTE 10, 21 - PEDIATRIA E PNEUMOLOGIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.473.041-7 080/2020 CR 004/2018 LOTE 10, PEDIATRIA 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.473.379-3 081/2020 CR 004/2018 LOTE 02 UTI NEONATAL 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.472.759-9 082/2020 CR 004/2018 
LOTE 10, 15 E 20 - NEUROLOGIA PEDIATRICA, BEBE 
DE RISCO E ERRO INATOS DE METABOLISMO 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.473.338-6 083/2020 CR 004/2018 LOTE 02 UTI NEONATAL 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.473.338-6 084/2020 CR 004/2018 15 BEBE DE RISCO 
FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.411.787-1 119/2020 PE 027/2020 AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS - OXIDO NITROSO 
ROMULO BRUNERI 
SECCO 

16.382.195-8 129/2020 PE 020/2020 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS NÃO ESTÉREIS  

ERIÉLLEN FRANCINI 
BINI 

16.402.433-4 137/2020 PE 033/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA/RETESTE 
DE EXTINTORES DIVERSOS, CONFORME 
REGULAMENTAÇÕES DAS NBRS 12962 E 13485, 
TESTES HIDROSTÁTICOS DAS MANGUEIRAS DE 
HIDRANTES, CONFORME NBR 12779, NPT 021 E NPT 
022 CÓDIGO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E 
PÂNICO DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO 
PARANÁ  

ALMIR LUCIANO 
FRANCISCO 

16.515.794-0 212/2020 PE 046/2020 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS FANCOILS COM 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS  

ROMULO BRUNERI 
SECCO 

16.575.847-1 230/2020 PE 047/2020 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SANEAMENTO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA  

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.575.847-1 231/2020 PE 047/2020 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SANEAMENTO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA  

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.584.924-8 238/2020 PE 052/2020 SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES  
JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.584.485-8 239/2020 PE 049/2020 

AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS COM 
TERMÔMETRO, CAIXAS TÉRMICAS SEM 
TERMÔMETRO, BANDEJAS DE PLÁSTICO, CESTO 
TIPO DE MERCADO E CAIXAS PLÁSTICAS  

MARIA LÚCIA 
STROPARO BERALDO 

16.700.563-2 240/2020 IL 023/2020 

MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E 
CALIBRAÇÃO DE MONITORES DE SINAIS VITAIS 
(OXÍMETROS) DA MARCA ALFAMED, 
CONTEMPLANDO TROCA DE PEÇAS  

GIOVANNI COSTA 

16.751.949-0 243/2020 CR 004/2018 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MEDICO NA AREA DE 
PEDIATRIA E NEFROLOGIA 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.715.729-7 253/2020 PE 065/2020 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES DE CARIÓTIPO DE SANGUE PERIFÉRICO E 
DE MEDULA ÓSSEA  

ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

.16.849.534-0 280/2020 DL 142/2020 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO  
ERIÉLLEN FRANCINI 
BINI 

16.570.982-9 286/2020 PE 069/2020 AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO  
ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

16.570.982-9 287/2020 PE 069/2020 AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO  
ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

16.570.982-9 288/2020 PE 069/2020 AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO  
ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

16.758.285-0 294/2020 DL 049/2020 
Aquisição de LENTES DO MICROSCÓPIO MARCA 
NIKON  

ANNY FABRÍCIA 
MARTINI 

16.891.192-0 302/2020 PE 269/2019 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.848.579-4                                                        307/2020 IL 027/2020 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E PEÇAS 
DA MARCA MINDRAY  

GIOVANNI COSTA 

16.635.462-5 319/2020 PE 055/2020 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – CALÇADOS ANTIDERRAPANTES E 
AVENTAIS  

ALMIR LUCIANO 
FRANCISCO 

16.635.462-5 320/2020 PE 055/2020 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – CALÇADOS ANTIDERRAPANTES E 
AVENTAIS  

ALMIR LUCIANO 
FRANCISCO 

16.908.260-0 324/2020 PE 269/2019 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI 

16.526.371-5 345/2020 CR 004/2018 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.946.606-8 346/2020 CR 004/2018 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.946.643-2 347/2020 CR  004/2018 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

16.946.658-0 348/2020 CR 004/2018 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 

FLÁVIO ALCÂNTARA 
SCHENFELDER SALLES 

 
HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO 

 

Processo Contrato 

PROCE 
DIMEN 
TO 

N° Proc 

OBJETO NOME FISCAL CONTRATO 

16.190.073-7 441/2018
. 

ARP/ 
CA 

437/2017 VIGILÂNCIA - 1° TERMO ADITIVO 
WELLINGTON JUNIOR DA SILVA SOUSA 

16.248.524-5 004/2019
. 

PE 105/2018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - 1° TERMO 
ADITIVO 

FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 

16.674.076-2 251/2019
. 

PE 060/2019 COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES - 1° 
TERMO ADITIVO 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 

16.226.981-0 027/2019
. 

SUB Sub 1° TERMO ADITIVO ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.777.114-9 2220- 
137/2017. 

SUB Sub DIETA FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.716.085-9 

2220- 
263/2015 

SUB Sub 

HIGIENIZAÇÃO, COPERAGEM, OPERADOR 
DE 
MAQUINA COSTAL, RECEPICIONISTA E 
JARDINAGEM 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 

16.817.188-9 333/2019
. 

PE 077/2019 MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE 
LAVANDERIA 
- 1° ADITIVO 

GILVAN EMILIO ROSA 

16.797.266-7 346/2019 CR 001/2019 

PRIMEIRO TERMO ADITIVOCIRURGIA 
VASCULAR , RADIOLOGIA E ECOGRAFIA, 
PEDIATRIA E UTI NEO 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.513-8 347/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO UROLOGIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.779.844-6 348/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.779.938-8 350/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.138-8 351/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E 
UTI NEO 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.092-6 352/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E 
UTI NEO 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.285-6 353/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.248-1 354/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E 
UTI NEO 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.792.835-8 355/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO PEDIATRIA E 
UTI NEO 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.758-0 356/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO UROLOGIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.474-3 358/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO UTI NEO ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.828-5 361/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVOCARDIOLOGIA, 
RADIOLOGIA E ECOGRAFIA 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16781353-4 378/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CIRURGIA 
GERAL 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.561-8 379/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO UTI ADULTO ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.326-7 380/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CARDIOLOGIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.781.417-4 382/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
OFTALMOLOGIA 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

15.985.037-4 440/2019 PE 109/2019 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM PEÇAS EM AUTOCLAVES 

GILVAN EMILIO ROSA 

16.845.565-8 440/2019 PE 109/2019 

PRIMEITO ADITIVO MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM PEÇAS 
EM AUTOCLAVES 

GILVAN EMILIO ROSA 

15.807.898-8 443/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 

FERNANDA MARA CONSOLIM FELIPE 
AZEVEDO 

15.807.898-8 444/2019 PE 071/2019 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 

FERNANDA MARA CONSOLIM FELIPE 
AZEVEDO 

16.853.771-9 447/2019
. 

CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVOCIRURGIA 
VASCULAR - LOTE 03 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16779893-4 448/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CIRURGIA 
GERAL - LOTE 02 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.789.890-4 449/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CIRURGIA 
PEDIATRICA - LOTE 19 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16780047-5 450/2019 CR 001/2019 PRIMEIRO TERMO ADITIVO CIRURGIA 
GERAL E UTI ADULTO - LOTE 02 / 04 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

15.534.795-3 467/2019 PE 095/2019 EXAMES DE  ANATOMOPATOLÓGICOS LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

15.985.849-9 491/2019 PE 111/2019 ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

15.681.000-2 571/2019 IL 045/2019 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM EQUIPAMENTOS MARCA FANEM 

GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.164.155-3 592/2019 PE 134/2019 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DEGRUPO DE GERADORES 

GILVAN EMILIO ROSA 

16.166.041-8 002/2020 PE 144/2019 MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO GILVAN EMILIO ROSA 

16.318.133-9 028/2020 DL 004/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DOSIMETRIA PESSOAL, COM 
MONITORAÇÃO INDIVIDUAL E EXTERNA 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 

15.983.324-0 037/2020 CR 001/2019 LOTE 02 - ITEM 01 - CIRURGIA GERAL ALBERTO DE CAMARGO FILHO 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.443.931-3 085/2020 IL 006/2020 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, DA 
UNITARIZADORA TOTAL PACK 

FERNANDA MARA CONSOLIM FELIPE 
AZEVEDO 

15.986.801-0 090/2020 CR 001/2019 LOTE 18 - ITEM 01 - CLINICA MEDICA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

15.981.636-2 091/2020 CR 001/2019 

LOTE 04 - ITEM 02 (ROTINA UTI - 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA UTI) , LOTE 
18 - ITEM 01 (CLINICA MEDICA) 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.337.414-5 092/2020 CR 001/2019 LOTE 04 - ITEM 01 (SERVIÇOS MÉDICOS 
PARA UTI) 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.092.516-7 093/2020 CR 001/2019 LOTE 05 - ITEM 01 
(GASTROENTEROLOGISTA) 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.354.565-9 094/2020 PE 013/2020 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LAVANDERIA   

16.354.565-9 095/2020 PE 013/2020 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LAVANDERIA 

FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 

16.896.397-1 103/2020 
DL 
COVID 

029/2020 

PRIMEIRO ADITIVO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM 
COMODATO DE EQUIPAMENTOS E 
APARELHOS, INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE INSUMOS E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 

GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.508.979-0 105/2020 CR 001/2019 LOTE 12 - RADIOLOGIA E ECOGRAFIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.522.573-2 120/2020 DL 060/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HEMODIÁLISE À BEIRA LEITO 

GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.539.727-4 123/2020 
DL 
COVID 

072/2020 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATUAÇÃO NA 
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA E 
CLÍNICA MÉDICA 

GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.542.003-9 125/2020 DL 
COVID 

073/2020 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
CONTAINER-  COVID-19 

GILVAN EMILIO ROSA 

16.508.993-6 147/2020 CR 002/2020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA  - LOTE 10 ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.521.504-4 148/2020 CR 002/2020 

LOTE 1 AO 10 - ASSISTENTE DE FARMÁCIA, 
ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO 
ASSISTENCIAL, FARMACÊUTICO, 
FISIOTERAPÊUTA, FONOAUDIÓLOGO, 
NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, TÉCNICO EM RADIOLOGIA  
- 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.678.258-9 213/2020 DL 126/2020 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO LIQUIDO 
REFRIGERADO MEDICINAL COM INCLUSÃO 
DE TANQUE EM COMODATO. 

GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.625.277-6 220/2020 DL 120/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO- 
HOSPITALAR 

ANDRESSA DE PAULA COSTA 

16.550.341-4 244/2020 PE 051/2020 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM CENTRAL TELEFÔNICA 
(PABX), RAMAIS E APARELHOS 
TELEFÔNICOS, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS 

GILVAN EMILIO ROSA 

16.684.600-5 252/2020 PE 061/2020 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO LÍQUIDO 
REFRIGERADO MEDICINAL COM INCLUSÃO 
DE TANQUE EM COMODATO 

  

16.718.155-4 279/2020 PE 067/2020 

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS DE IMAGENS MÉDICAS 

GILVAN EMILIO ROSA 

15.982.708-9 281/2020 CR 001/2019 PEDIATRIA / NEONATOLOGIA – UTI 
NEONATAL 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.845.278-0 282/2020 CR 001/2019 RADIOLOGIA E ECOGRAFIA ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.820.906-1 285/2020 DL 048/2020 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
MANIPULADOS 

FERNANDA MARA CONSOLIM FELIPE 
AZEVEDO 

16.790.573-0 298/2020 PE 078/2020 AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA RAIO X LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.783.444-2 299/2020 PE 075/2020 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE PRAGAS E VETORES 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 

16.795.300-0 300/2020 PE 079/2020 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SANEAMENTO E SERVIÇO 
DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA 
D´ÁGUA 

TAMARA KIOKA DA SILVEIRA 

16.689.525-1 314/2020 PE 070/2020 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA EXAME 
DE GASOMETRIA 

GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.891.165-3 316/2020 PE 269/2019 

SERVIÇOS DE HOTELARIA, HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR 

WELLINGTON JUNIOR DA SILVA SOUSA 

16.943.542-1 333/2020 CR 006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.943.619-3 334/2020 CR 006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.943.645-2 335/2020 CR 006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.797.819-3 341/2020 PE 085/2020 AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 

16.797.819-3 342/2020 PE 085/2020 AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 

16.797.819-3 343/2020 PE 085/2020 AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 

16.797.819-3 344/2020 PE 085/2020 AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS FRANCIELLE APARECIDA PIRES SOUZA 

16.899.747-7 352/2020 CR 001/2019 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
MEDICOS ESPECIALIZADOS 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.689.525-1 314/2020 PE 070/2020 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA EXAME 
DE GASOMETRIA GABRIELLA  CAMPOS PATRIAL 

16.790.573-0 298/2020 PE 078/2020 INSUMOS RAIO-X LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.781.040-3 033/2019 

CR 

001/2019 

SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL - EMPRESA CAD CENTRO DE 
ANESTESIOLOGIA E DOR DE MARILIA SS 

ALBERTO DE CAMARGO FILHO 

16.950.595-0 353/2020 

CR 

006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.950.601-9 356/2020 

CR 

006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.943.607-0 357/2020 

CR 

006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.950.674-4 354/2020 

CR 

006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.943.619-3 334/2020 

CR 

006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 



   

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

16.943.585-5 358/2020 

CR 

006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

16.943.568-5 355/2020 CR 006/2020 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE EM RAZÃO DA 
PANDEMIA COVID-19 

LUANA CRISTINA DE SOUZA FERRARI 

 

 

 

 

 


